
Comune di TERRA VECCHIA 
(Provincia di Cosenza) 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA C - POS. EC C1. 

VERBALE N. 01 

INSEDIAMENTO DELLA COMMISSIONE 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno UNO, del mese di FEBBRAIO, alle ore 15:15, nella sede 
del Comune di TERRAVECCHIA, via Garibaldi, n. 18 si è riunita in seduta riservata, per il proprio 
insediamento, la Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale indicata in oggetto, nelle 
persone dei signori: 

Dott.ssa Simona CURIA - Responsabile del Settore - Finanziario del Comune 
1. PRESIDENTE: di CROSIA (CS) - Categoria D AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (E.Q.); 
Dott.ssa Lucia RIZZUTI - Responsabile dell'Area Affari Generali -del Comune 

2. COMPONENTE: di PIETRAPAOLA (CS) - Categoria D AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.); 

3. COMPONENTE - Sig. Cataldo RUSSO - Responsabile Area Segreteria AA.GG. del Comune di 
SEGRETARIO CARIATI (CS) - Categoria D AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
VERBALIZZANTE: QUALIFICAZIONE (E.Q.); 

Il Presidente chiede preliminarmente a tutti i componenti presenti di manifestare il proprio assenso ~ 
allo svolgimento dell'incarico. Tutti i commissari si esprimono favorevolmente all'accettazione _ 
nomina ricevuta. 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

CONSTATATA la presenza di tutti i suoi componenti e del segretario, ~ 
VERIFICATA e riconosciuta regolare la propria costituzione, disposta con Determina Dirigenziale n. 
62 del 16/12/2023, si insedia e prende in esame: 

a) Il "REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI", approvato con 
deliberazione di G.M. n. 18 del 12/03/2020; 

b) la determinazione n. 91 del 01/12/2022, con la quale il concorso in argomento è stato indetto; 

c) il bando di concorso, nel testo approvato ed allegato alla predetta determinazione n. 91 del 
01/12/2022; 

d) la determina n. 03 del 01/02/2023, con la quale viene approvato l'elenco dei n. 89 candidati 
ammessi alla procedura concorsuale di che trattasi, che si allega al presente verbale per farne < 
parte integrante e sostanziale; 

ACCERTA 

1) Che gli atti prima detti sono divenuti esecutivi a tutti gli effetti di legge; 

2) Che il bando di concorso, nel rispetto di quanto previsto all'art. 49, commi 3 e 4, del vigente 
"REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI", approvato con 
deliberazione di G.M. n. 18 del 12/03/2020: 

► in data 03.01.2023 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4° serie speciale "Concorsi ed 
esami" n° 1 del 3 gennaio 2023 il bando di concorso pubblico, per soli esami, per la 
copertura di n. 2 posti a tempo parziale ed indeterminato, di istruttore amministrativo 
categoria C - pos.ec. C1; 



► in pari data il bando con gli allegati è stato pubblicato all'albo pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente; 

A questo punto, prima di iniziare l'attività, nel rispetto di quanto previsto all'art. 54, comma 7 del 
vigente "REGOLAMENTO SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI", i componenti la 
Commissione rendono specifica dichiarazione scritta, che si allegano al presente verbale per farne 
parte integrante, con la quale: 

DICHIARANO 

• Non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui agli articoli 51 e 52 del codice di 
procedura civile né fra loro, né con alcuno dei candidati ammessi alla selezione. 

• che non sussistono le condizioni di incompatibilità previste all'art. 35 - comma 3 - lett. "e" e 
all'art. 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all'art. 51 del codice di procedura civile. 

• nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. art. 6-bis, legge 7 agosto 1990, n. 

241 (introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n. 190/2012); 
• nessuna delle situazioni di obbligo di astensione previsti dall'art. 7 del DPR 62/2013 (Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di Comportamento integrativo dei 
dipendenti; 

• nessuno dei casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento 
della pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenzia/e, di interessi, che 
pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite, previsti dall'art. 53 del d.lgs. 
165/2001. 

Dopo un approfondito esame del bando di concorso. 

PRENDE ATTO dell'art. 55 del vigente "REGOLAMENTO SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E 
DEI SERVIZI" rubricato: ''Adempimenti della Commissione Esaminatrice", stabilente quanto segue: 

1. La Commissione, in base alle indicazioni contenute nel bando di selezione ed a quanto 
previsto dal presente Regolamento: 

a) fissa, nel corso della prima seduta, i criteri generali di valutazione delle prove d'esame e 
dei titoli; 

b) stabilisce il calendario per lo svolgimento delle operazioni; 
e) definisce le prove d'esame e ne cura lo svolgimento; 
d) provvede al giudizio delle prove stesse con l'attribuzione di un voto collegiale che viene 

espresso a/l'unanimità o, in mancanza, risulta dalla media aritmetica dei voti espressi dai 
singoli commissari; 

e) ... omissis; 
f) redige la graduatoria di merito, che rassegna all'Amministrazione per i provvedimenti di 

competenza." 

PRENDE ATTO degli artt. 9, 10, 11, 12 e 13 del Bando di Concorso nel testo approvato ed~ 
allegato alla determinazione n. 91 del 01/12/2022 stabilenti quanto segue: 

Art. 9 MODALITA' DI SVOLGIMENTO DEL CONCORSO 
- COMUNICAZIONE Al CANDIDA TI 

"La pubblicazione della comunicazione di svolgimento della prova: pre-selettiva, scritta e orale sul sito web: 
http://www.comune.terravecchia.cs.it ha valore di notifica ai candidati a tutti gli effetti di legge. 
Sarà onere e cura del candidato verificare preliminarmente e direttamente sul sito, oltre alle date di 
convocazione, ogni ulteriore informazione riguardante il presente concorso fino al giorno precedente la data 
fissata per le prove. 
I candidati dovranno presentarsi nella data, ora e luogo pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente, muniti di 
valido documento di riconoscimento. 
La selezione concorsuale verrà effettuata per esami mediante eventuale prova pre-selettiva, una prova 
scritta ed una prova orale. 
Qualora il rapporto esistente fra il numero delle domande di partecipazione e quello dei posti previsti nel 
bando sia superiore a 1 O candidati per ogni posto o nel caso vi siano almeno 40 domande, la Commissione 
Esaminatrice può decidere che le prove possono essere precedute da un test preselettivo." 

Art. 10 PROVA SCRITTA 
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"La prova scritta consisterà in risposte sintetiche su quesiti attinenti a più argomenti delle materie di esame, 
che evidenzi la completezza delle conoscenze professionali unitamente alla capacità di sintesi e/o nella 
stesura di un elaborato o nella redazione di un atto amministrativo, inerente ad una o più materie tra quelle 
d'esame o nella soluzione di un caso pratico relativo alle funzioni e competenze inerenti alla posizione di 
lavoro oggetto della procedura concorsuale, che evidenzi non solo le competenze tecniche ma anche quelle 
organizzative e attitudinali connesse al profilo professionale e a/l'ambito organizzativo della posizione 
oggetto della procedura concorsuale. 
Per l'effettuazione della prova non è consentito l'utilizzo in aula di alcun tipo di appunto, scritto, libro, 
pubblicazione, né di altra documentazione. E' inoltre vietato l'uso di apparecchi, quali telefoni cellulari, 
calcolatrici, apparecchiatura elettronica ecc. 

Art. 11 PROVA ORALE 
"La prova orale consisterà in un colloquio interdisciplinare sulle materie previste dal programma d'esame, 
tendente ad accertare e valutare la completezza delle conoscenze delle materie d'esame, la preparazione, 
la professionalità, l'abilità/attitudine del candidato. 
Durante la prova orale la commissione esaminatrice procederà all'accertamento della conoscenza di 
elementi della lingua inglese e dell'uso delle apparecchiature ed applicazioni informatiche più diffuse. 
La data e ora verrà comunicata ai candidati ammessi dopo l'effettuazione della prova scritta mediante 
pubblicazione sul sito internet del Comune: http://www.comune.terravecchia.cs.it. Saranno dichiarati 
rinunciatari i candidati che non si presenteranno alle prove d'esame nel luogo, data e orario indicati." 

Art. 12 PROGRAMMA D'ESAME 
• Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
• Normativa in materia di documentazione amministrativa, procedimento amministrativo, diritto 

d'accesso: L. 7 agosto 1990, n. 241; 
• Normativa in materia di anagrafe, stato civile, elettorale; 
• Elementi di diritto costituzionale; 
• Elementi di diritto amministrativo con particolare riguardo all'attività della Pubblica amministrazione; 
• Elementi di diritto civile con particolare riferimento alle obbligazioni e ai contratti; 
• Elementi contabilità pubblica; 
• Elementi di polizia amministrativa; 
• Normativa anticorruzione, obblighi di pubblicità e trasparenza: L. 6 novembre 2012, n. 190 e D. Lgs. 

14 marzo 2013, n 33; 
• Elementi in materia di contratti pubblici; 
• Elementi in materia di servizi sociali e diritto allo studio; 
• Elementi di disciplina del rapporto di lavoro nel pubblico impiego (con particolare riferimento al 

personale dipendente degli enti locali) e responsabilità del pubblico dipendente; 
• Nozioni di base in materia di trattamento dei dati personali delle persone fisiche (Regolamento UE n. 

679/2016 e d.lgs 196/2003 e s.m.i.); 
• Elementi di diritto penale, limitatamente ai reati contro la Pubblica Amministrazione; 
• Diritti, doveri, codice di comportamento; 

E' previsto l'accertamento della conoscenza di elementi della lingua inglese e dell'uso delle apparecchiature 
ed applicazioni informatiche più diffuse. 

Art. 13 DETERMINAZIONE DEI CRITERI DI VALUTAZIONE 
La Commissione Esaminatrice, prima dell'inizio delle prove di esame, fissa i criteri e le modalità di 
valutazione delle stesse ai fini della attribuzione dei relativi punteggi e le modalità di svolgimento delle prove 
concorsuali. Ove la Commissione Esaminatrice decida di svolgere la prova pre-selettiva, determinerà, 
rendendolo noto almeno sette giorni prima della pre-selezione, il numero dei test di prova ed il punteggio~ 
minimo necessario per accedere alla successiva prova scritta. 

► Il punteggio massimo attribuibile alle prove di esame (scritto e orale) è il seguente: 
• Prova scritta: 30 
• Prova orale: 30 

Saranno ammessi alla prova orale i candidati che avranno riportato nella prova scritta una valutazione di 
almeno 21/30. 
La votazione minima di esame per il superamento della singola prova (scritto e orale), e quindi per 
l'inserimento nella graduatoria finale, è di 21/30. 
Sarà dichiarato vincitore il candidato che avrà conseguito il punteggio maggiore. 

STABILISCE, tenuto conto del numero dei concorrenti ammessi e della complessità della prova, in 
relazione al disposto dell'art. 11, comma 1, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, in sei (6) mesi dalla 
data di effettuazione della prova orale, il termine del procedimento concorsuale. 
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PRENDE ATTO che la sede individuata e comunicata dall'Amministrazione Comunale, ove si 
svolgeranno le prove concorsuali di che trattasi, fatte salve ulteriori e diverse indicazioni, è ubicata 
nell'AULA MAGNA posta al p.t. della SEZIONE ASS. I. T.I. "MAZZONE" I.P.S.I.A.(I.P.S.E.O.A.) sita 
in via G. NATALE-Trav. 1°, snc- COMUNE DI CARIATI (CS); 

SI DETERMINA, ai sensi dell'art. 55, comma 1, lett. a) del vigente "REGOLAMENTO 
SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI" rubricato: ''Adempimenti della 
Commissione Esaminatrice", per la individuazione dei sub criteri e relativi punteggi, per la 
valutazione delle prove di esame, secondo quanto riportato nella sottostante griglia. 

SUB CRITERIO VALUTAZIONE PROVE D'ESAME PUNTEGGIO 

Chiarezza espositiva Da 1 a 6 

Capacità di sintesi Da 1 a 6 

Completezza descrittiva Da 1 a 6 

Capacità critica nell'affrontare le problematiche proposte Da 1 a 6 

Capacità di approfondimento Da 1 a 6 

Punteggio massimo attribuibile 30,00 

PRECISA che la Commissione perviene all'espressione di un voto unico, come risultato di una 
discussione collegiale, che viene espresso all'unanimità o, in mancanza, risulta dalla media 
aritmetica del punteggio assegnato dai singoli commissari, che dovrà essere esplicitata nella 
verbalizzazione. 
La Commissione, qualora ritenga che un elaborato non abbia conseguito la valutazione 
minima richiesta, potrà esprimere la valutazione mediante il giudizio sintetico di non idoneità 
anziché il voto numerico. 

PRENDE ATTO, in ragione dei n. 89 candidati ammessi alla procedura concorsuale di che trattasi, 
del verificarsi della fattispecie prevista all'art. 53, comma 1 del vigente "REGOLAMENTO 
SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI" , nonchè all'art. 9, ultimo comma, del 
Bando di Concorso disponente che: 

"Qualora il rapporto esistente fra il numero delle domande di partecipazione e quello dei posti 
previsti nel bando sia superiore a 1 O candidati per ogni posto o nel caso vi siano almeno 40 
domande, la Commissione Esaminatrice può decidere che le prove possono essere precedute 
da un test preselettivo." 

STABILISCE, pertanto, nel rispetto di quanto previsto all'art. 53, comma 4 del vigente 
"REGOLAMENTO SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI", di procedere 
all'espletamento della prova preselettiva consistente nella somministrazione di un questionario 
composto da 30 domande a risposta multipla (quattro risposte per ogni domanda), sulle materie~ 
del programma d'esame, con le modalità qui di seguito indicate: 

• Per la valutazione della prova preselettiva la Commissione disporrà per ogni candidato di 30 
punti e per ogni risposta esatta ai quesiti proposti sarà attribuito un punto, per ogni risposta 
errata o non data saranno attribuiti O punti. 

• La prova si intende superata con un punteggio pari 21/30. Il punteggio conseguito nella 
prova preselettiva non concorrerà alla formazione del voto finale di merito. Durante la 
preselezione i candidati non potranno consultare alcun testo. 

• Concorreranno alla formazione della graduatoria della prova preselettiva e saranno 
ammessi a partecipare alle successive prove concorsuali, solo i candidati che avranno 
risposto correttamente ad almeno il 70% dei quesiti proposti (21/30). 

• La prova di preselezione servirà unicamente a determinare il numero dei candidati ammessi alla 
prova scritta del concorso, non costituisce punteggio né elemento aggiuntivo di valutazione nel 
prosieguo del concorso e non concorre pertanto alla formazione della graduatoria finale di 
merito. 

• La mancata presentazione alla prova di preselezione comporterà l'esclusione dal concorso. 
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• La data, l'ora ed il luogo di svolgimento della prova di preselezione saranno rese note tramite 
pubblicazione di apposito Awiso all'albo pretorio online e sul sito internet (nella sezione 
Amministrazione Trasparente) del Comune di Terravecchia raggiungibili dal link 
www.comune.terravecchia.cs.it. Con la stessa modalità sarà reso noto l'elenco dei candidati 
idonei ammessi a sostenere le prove successive. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti 
gli effetti per ciascun candidato. L'awiso verrà pubblicato almeno 15 giorni prima della data 
prevista per la prova. 

Tenuto conto del numero teorico dei partecipanti alla prova (89) la Commissione, in deroga da 
quanto previsto dall'art. 53, comma 2 del vigente "REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI" rubricato: "Preselezione", STABILISCE che: 

• per la prova preselettiva saranno predisposti n. 3 questionari, contenenti ognuno 30 
quesiti a risposta multipla, per come in precedenza descritto. 

• al fine di organizzare in maniera efficace la prova preselettiva, per l'espletamento della stessa, 
verranno formati 02 gruppi di candidati (il primo di 45 ed il secondo di 44 ). La formazione dei 
gruppi è effettuata seguendo l'ordine alfabetico dei candidati come segue: 

PRIMO GRUPPO: 
NUM. NUMERO DI DATA DI 
PROG PROTOCOLLO NOME COGNOME NASCITA 

1 430 /2023 MARIA ABATE 24.09.1996 

2 210 /2023 MARIAROSARIA ABRUSCIA 30.08.1986 

3 191 /2023 ANNA ACRI 22.03.1977 

4 335 /2023 ELISABETTA ACRI 27.07.1990 

5 190 /2023 DAVIDE AMEDEO 10.04.1978 

6 439/2023 MARIA AVENOSO 08.12.1973 

7 156 /2023 NICODEMO ANTONELLO BASTONE 09.11.1980 

8 81 /2023 SAVERIO BERARDI 22.03.1980 

9 412/2023 CATIA BERARDI 29.08.1980 

10 204 /2023 FEDERICA BLACONA' 27.10.2000 

11 205 /2023 DANILA BLACONA' 16.09.2002 

12 149 /2023 NICOLA BORZA 17.08.1981 

13 342 /2023 PAOLO BOSCO 05.02.1979 

14 438 /2023 ASSUNTA BOSSIO 16.11.1972 

15 393 /2023 DOMENICO BRUNO 19.11.1988 

16 70 /2023 ADA CAVALLARO 16.10.1987 

17 420 /2023 TERESA CEFALI' 09.07.1976 

18 338 /2023 FRANCESCO COSENTINO 13.06.1977 

19 381 /2023 ROBERTA COVONE 06.12.1984 

20 116 /2023 MARIACHIARA CRITELLI 11.11.1997 

21 192 /2023 FRANCESCO MARIA DE DECO 02.10.1993 

22 461 /2023 TERESA DE LUCA 29.03.1988 

23 229 /2023 FEDERICA DE NETTO 04.01.1990 

24 401 /2023 VINCENZA DE SIMONE 27.12.1986 

25 390 /2023 ILENIA DIACO 29.03.1988 

26 428 /2023 MARICA DILASCIO 26.04.1992 

27 410 /2023 LEONARDO FILARETI 24.02.1990 

28 257 /2023 TIZIANA FRUSTACI 07.08.1979 

29 455 /2023 SANTI GALATI 11.03.1978 

30 434 /2023 MARIO GALLO 08.09.1983 
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31 334 /2023 ARTURO GIGLIOTTI 03.06.1981 

32 379 /2023 ACHIROPITA ANGELA GODINO 23.04.1991 

33 464 /2023 ELEONORA ANNA GRECO 10.04.1986 

34 418 /2023 ANGELA GUGLIELMELLI 19.10.1982 

35 250 /2023 FRANCESCO IACOVINO 09.07.1982 

36 256 /2023 ROSALBA !EMBOLI 05.03.1985 

37 361 /2023 VINCENZO GIOVANNI !ULIANO 24.06.1972 

38 458 /2023 LUCREZIA LAINO 28.05.1996 

39 187 /2023 FRANCESCO PATRIZIO LAPIETRA 22.11.1986 

40 234 /2023 PASQUALE LEO 11.10.1993 

41 259 /2023 CLAUDIA LEO 12.05.1982 

42 426 /2023 LUCIA LETTIERI 05.07.1987 

43 435 /2023 ANNELISA LINARDI 16.09.1997 

44 406 /2023 GIUSI LOCONSOLO 16.05.1983 

45 463 /2023 TERESA LONGO 25.09.1990 

SECONDO GRUPPO: 
NUM. NUMERO DI DATA DI 
PROG PROTOCOLLO NOME COGNOME NASCITA 

1 321 /2023 DOMENICO MAIO 14.11.1985 

2 339 /2023 ASSUNTA MANGONE 14.02.1997 

3 251 /2023 ANNA MARANO 13.04.1976 I 

4 326 /2023 JOANA MARINO 11.03.1998 

~ 5 433 /2023 LUCREZIA MARINO 12.07.1984 

6 275 /2023 MARINELLA MELIGENI 08.08.1979 

7 364 /2023 ROSANNA MERCURI 11.07.1996 

8 411 /2023 FRANCESCO MILITO 27.07.1982 

~ 9 117 /2023 DAMIANO MINUTOLO 19.01.1993 

10 389 /2023 VALENTINA MONTALCINO 22.05.1987 

11 415 /2023 LUANA VALENTINA MORELLI 18.10.1994 

12 386 /2023 MARIAROSA MURRONE 20.05.1994 

13 416 /2023 GIULIA LAURA MUSCARELLI 20.05.1989 

14 465 /2023 ANNAPIA NICASTRO 14.08.1995 

15 333 /2023 GRAZIELLA PALMIERI 13.05.1985 

~ 16 382 /2023 ROSSELLA PALMIERI 13.02.1983 

17 377 /2023 NICOLA PANTUSO 15.12.1990 

18 408 /2023 MARIAROSA PAPALEO 01.12.2000 

19 195 /2023 ANDREA PAPARELLA 20.01.1974 

20 456 /2023 ROSSANA PATERNO' 27.12.1981 

21 396 /2023 MARIA PENNINO 24.03.1974 

22 98 /2023 ANTONIO PESCATORE 17.05.1993 

23 131 /2023 GIUSEPPINA PIGNATARO 19.03.1974 

24 279 /2023 ANGELO PISANI 19.05.1978 

25 346 /2023 GIUSEPPINA PRIMOCERIO 23.01.1980 

26 254 /2023 MARIANNA RUSSO 13.01.1986 

27 294 /2023 STEFANIA RUSSO 14.01.1984 

28 432 /2023 EMANUELE SALIMBENI 19.11.1988 
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29 69 /2023 CARLO SANTORO 21.05.1986 

30 367 /2023 FORTUNATA SANTORO 28.05.1979 

31 324 /2023 CESARE SAPIA 06.05.1997 

32 457 /2023 ANTONIO SCAVELLO 08.11.1981 

33 454 /2023 ANTONELLA SCIGLIANO 20.09.1986 

34 395 /2023 TERESA SPERANZA 03.04.1984 

35 409 /2023 ANTONIO STASI 02.07.1989 

36 344 /2023 DAVIDE STRUSI 05.05.1986 

37 261 /2023 LEONARDO TALLERICO 15.05.2003 

38 436 /2023 LUIGI TRENTO 23.04.1984 

39 431 /2023 MARIA TRIDICO 14.11.1987 

40 121 /2023 ALTEA TRIOLO 29.03.2000 

41 365 /2023 LORENZO TROPEA 24.05.1998 

42 319 /2023 MATTEO TURCO 05.07.1999 

43 293 /2023 SERAFINO TURSI 02.12.1969 

44 325 /2023 LUANA ZUMPANO 07.07.1997 

• Il questionario della prova preselettiva del 1 ° gruppo sarà sorteggiato tra 03 (TRE) 
questionari predisposti dalla Commissione. 

• Il questionario della prova preselettiva del 2° gruppo sarà sorteggiato tra 02 (DUE) 
questionari non sorteggiati in precedenza. 

• La graduatoria finale dei candidati che hanno sostenuto la prova preselettiva sarà unica per 
tutti i raggruppamenti. L'ordine della graduatoria è stabilito in relazione al punteggio~ 
conseguito da tutti i candidati dei 02 (DUE) gruppi che hanno partecipato alla selezione. ~ 

DISPONE il seguente ordine dei lavori, come prescritto dell'art. 55 del vigente "REGOLAMENTO 
SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI" rubricato: ''Adempimenti della ~ 
Commissione Esaminatrice": 
a) fissa, nel corso della prima seduta, i criteri generali di valutazione delle prove d'esame 

.... omissis; 
b) stabilisce il calendario per lo svolgimento delle operazioni; 
e) definisce le prove d'esame e ne cura lo svolgimento; 
d) provvede al giudizio delle prove stesse con l'attribuzione di un voto collegiale che viene ' 

espresso all'unanimità o, in mancanza, risulta dalla media aritmetica dei voti espressi dai 
singoli commissari; 

e) .... omissis; 
f) redige la graduatoria di merito, che rassegna all'Amministrazione per provvedimenti di 

competenza. 

PRENDE ATTO che, ai sensi dell'art. 13 del Bando di Concorso: 
► Il punteggio massimo attribuibile alle prove di esame (scritto e orale) è il seguente: 

• Prova scritta: 30 
• Prova orale: 30 

Saranno ammessi alla prova orale i candidati che avranno riportato nella prova scritta una 
valutazione di almeno 21/30. 
La votazione minima di esame per il superamento della singola prova (scritto e orale), e quindi per 
l'inserimento nella graduatoria finale, è di 21/30. 
Sarà dichiarato vincitore il candidato che avrà conseguito il punteggio maggiore. 

INOLTRE, LACOMMISSIONE 
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STABILISCE, in coerenza con quanto sopra statuito, le modalità di espletamento, nonchè il tempo 
massimo assegnato per lo svolgimento delle prove per come qui di seguito indicato: 

► Prova preselettiva 60 minuti 
► Prova scritta: 90 minuti; 
► Test informatica e lingua inglese: 10 minuti; 
► Prova orale: 20 minuti; 

PROVA SCRITTA 
La Commissione determina che saranno predisposte n. 03 tracce, (di cui solo una, previo 
sorteggio, sarà oggetto della prova) che, in coerenza con il bando di concorso, consisteranno nella 
redazione di un elaborato (tema) sulle materie previste nel programma d'esame, fatta eccezione 
per le nozioni di informatica e la conoscenza elementare della lingua inglese, oppure in un 
elaborato/schema di atto da redigere sempre sulle materie oggetto di esame; 

TEST INFORMATICA E LINGUA INGLESE 

Ai sensi dell'art. 11, 2° periodo del Bando di Concorso, " .. . durante la prova orale, la Commissione 
esaminatrice procederà all'accertamento della conoscenza di elementi di lingua inglese e dell'uso 
delle apparecchiature informatiche più diffuse.". 

La Commissione esaminatrice stabilisce di effettuare i test previsti esclusivamente in forma orale 
mediante la formulazione di 02 domande, una relativa all'accertamento della conoscenza a livello 
nozionistico della lingua inglese ed una relativa all'accertamento a livello nozionistico delle 
applicazioni informatiche più diffuse. 

Su tali conoscenze la Commissione esprimerà un giudizio di idoneità, che non concorrerà alla 
determinazione della votazione complessiva ai fini della graduatoria, ma sarà condizione 
necessaria per il superamento della medesima prova orale. Nel caso che il test si concluda con un 
giudizio di non idoneità, il candidato sarà escluso dalla prova orale e non concorrerà alla 
formazione della graduatoria finale del concorso. 

PROVA ORALE 
La Commissione determina che saranno proposti a ciascun candidato numero 3 domande. 

STABILISCE, infine 

all'unanimità di fissare la data in cui si terrà la prova PRESELETTIVA, la PROVA SCRITTA e la 
PROVA ORALE secondo il seguente calendario: 

PROVA DATA ORA 

PRESELETTIVA PRIMO GRUPPO Venerdì 23/02/2024 10:30 

PRESELETTIVA SECONDO GRUPPO Venerdì 23/02/2024 13:30 

PROVA SCRITTA Venerdì 08/03/2024 10:00 

PROVA ORALE Venerdì 22/03/2024 10:00 

SPECIFICA 

A) che la sede ove si svolgeranno le PROVE PRESELETTIVE di che trattasi, fatte salve ulteriori e 
diverse indicazioni, è ubicata nell'AULA MAGNA posta al p.t. della SEZIONE ASS. I. T.I. 
"MAZZONE" I.P.S.I.A.(I.P.S.E.O.A.) sita in via G. NATALE - Trav. 1°, snc - COMUNE DI 
CARIATI (CS). 

B) che la sede ove si svolgeranno la PROVA SCRITTA e la PROVA ORALE, sarà 
successivamente comunicata ai candidati ammessi, mediante pubblicazione di apposito avviso, 
sul sito internet del Comune: http://www.comune.terravecchia.cs .it. 
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C) che il luogo, data e orario ove si svolgeranno, in seduta pubblica, le operazioni di 
abbinamento/associazione del numero assegnato ai plichi al corrispondente nominativo del 
candidato riferito alle PROVE PRESELETTIVE ed alla PROVA SCRITTA sarà successivamente 
comunicata, mediante pubblicazione di apposito avviso, sul sito internet del Comune: 
http://www.comune.terravecchia.cs.it. 

SI DÀ ATTO che la Commissione ha assunto le decisioni riportate nel presente verbale con il 
consenso unanime dei suoi componenti. 

La Commissione esaminatrice termina i lavori alle ore 16:40. 

TRASMETTE al Responsabile delle pubblicazioni del Comune di TERRAVECCHIA, per la 
pubblicazione nei modi e nelle forme di legge dell'allegato AWISO PUBBLICO fissazione prova 
preselettiva. 

Delle operazioni descritte viene redatto il presente verbale, che, approvato integralmente 
all'unanimità dalla Commissione esaminatrice, viene firmato in ciascuna pagina e sottoscritto dal 
Presidente, dai Componenti e dal Segretario che ne ha curato la materiale redazione. 

Si allegano: 

❖ ELENCO dei n. 89 candidati ammessi alla procedura concorsuale; 

❖ n. 03 dichiarazioni di compatibilità; 

❖ AWISO PUBBLICO fissazione PROVA PRESELETTIVA 

Approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

IL COMPONENTE 

IL COMPONENTE 
- SEGRETAR/O 

VERBALIZZANTE 

Dr.ssa Simona CURIA 

Dr.ssa Lucia RIZZUTI 

Sig. Cataldo RUSSO 
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CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 

CATEGORIA C - POS. EC C1. 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

NUM. NUMERO DI DATA DI ESITO 

PROG PROTOCOLLO NOME COGNOME NASCITA ISTRUTTORIA 

1 69 /2023 CARLO SANTORO 21.05.1986 AMMESSO 

2 70 /2023 ADA CAVALLARO 16.10.1987 AMMESSA 

3 81 /2023 SAVERIO BERARDI 22.03.1980 AMMESSO 

4 98 /2023 ANTONIO PESCATORE 17.05.1993 AMMESSO 

5 116 /2023 MARIACHIARA CRITELLI 11.11.1997 AMMESSA 

6 117 /2023 DAMIANO MINUTOLO 19.01.1993 AMMESSO 

7 121 /2023 ALTEA TRIOLO 29.03.2000 AMMESSA 

8 131 /2023 GIUSEPPINA PIGNATARO 19.03.1974 AMMESSA 

9 149 /2023 NICOLA BORZA 17.08.1981 AMMESSO 

10 156 /2023 NICODEMO ANTONELLO BASTONE 09.11.1980 AMMESSO 

11 187 /2023 FRANCESCO PATRIZIO LAPIETRA 22.11.1986 AMMESSO 

12 190 /2023 DAVIDE AMEDEO 10.04.1978 AMMESSO 

13 191 /2023 ANNA ACRI 22.03.1977 AMMESSA 

14 192 /2023 FRANCESCO MARIA DE DECO 02.10.1993 AMMESSO 

15 195 /2023 ANDREA PAPARELLA 20.01.1974 AMMESSO 

16 204 /2023 FEDERICA BLACONA' 27.10.2000 AMMESSA 

17 205 /2023 DANILA BLACONA' 16.09.2002 AMMESSA 

18 210 /2023 MARIAROSARIA ABRUSCIA 30.08.1986 AMMESSA 

19 229 /2023 FEDERICA DE NETTO 04.01.1990 AMMESSA 

20 234 /2023 PASQUALE LEO 11.10.1993 AMMESSO 

21 250 /2023 FRANCESCO IACOVINO 09.07.1982 AMMESSO 

22 251 /2023 ANNA MARANO 13.04.1976 AMMESSA 

23 254 /2023 MARIANNA RUSSO 13.01.1986 AMMESSA 

24 256 /2023 ROSALBA !EMBOLI 05.03.1985 AMMESSA 

25 257 /2023 TIZIANA FRUSTACI 07.08.1979 AMMESSA 

26 259 /2023 CLAUDIA LEO 12.05.1982 AMMESSA 

27 261 /2023 LEONARDO TALLERICO 15.05.2003 AMMESSO 

28 275 /2023 MARINELLA MELIGENI 08.08.1979 AMMESSA 

29 279 /2023 ANGELO PISANI 19.05.1978 AMMESSO 

30 293 /2023 SERAFINO TURSI 02.12.1969 AMMESSO 

31 294 /2023 STEFANIA RUSSO 14.01.1984 AMMESSA 

32 319 /2023 MATTEO TURCO 05.07.1999 AMMESSO 

33 321 /2023 DOMENICO MAIO 14.11.1985 AMMESSO 

34 324 /2023 CESARE SAPIA 06.05.1997 AMMESSO 

35 325 /2023 LUANA ZUMPANO 07.07.1997 AMMESSA 

36 326 /2023 JOANA MARINO 11.03.1998 AMMESSA 

37 333 /2023 GRAZIELLA PALMIERI 13.05.1985 AMMESSA 

38 334 /2023 ARTURO GIGLIOTTI 03.06.1981 AMMESSO 

39 335 /2023 ELISABETTA ACRI 27.07.1990 AMMESSA 

40 338 /2023 FRANCESCO COSENTINO 13.06.1977 AMMESSO 

41 339 /2023 ASSUNTA MANGONE 14.02.1997 AMMESSA 

42 342 /2023 PAOLO BOSCO 05.02.1979 AMMESSO 
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43 344 /2023 DAVIDE STRUSI 05.05.1986 AMMESSO 

44 346 /2023 GIUSEPPINA PRIMOCERIO 23.01.1980 AMMESSA 

45 361 /2023 VINCENZO GIOVANNI !ULIANO 24.06.1972 AMMESSO 

46 364 /2023 ROSANNA MERCURI 11.07.1996 AMMESSA 

47 365 /2023 LORENZO TROPEA 24.05.1998 AMMESSO 

48 367 /2023 FORTUNATA SANTORO 28.05.1979 AMMESSA 

49 377 /2023 NICOLA PANTUSO 15.12.1990 AMMESSO 

so 379 /2023 ACHIROPITA ANGELA GODINO 23.04.1991 AMMESSA 

51 381 /2023 ROBERTA COVONE 06.12.1984 AMMESSA 

52 382 /2023 ROSSELLA PALMIERI 13.02.1983 AMMESSA 

53 386 /2023 MARIAROSA MURRONE 20.05.1994 AMMESSA 

54 389 /2023 VALENTINA MONTALCINO 22.05.1987 AMMESSA 

55 390 /2023 ILENIA DIACO 29.03.1988 AMMESSA 

56 393 /2023 DOMENICO BRUNO 19.11.1988 AMMESSO 

57 395 /2023 TERESA SPERANZA 03.04.1984 AMMESSA 

58 396 /2023 MARIA PENNINO 24.03.1974 AMMESSA 

59 401 /2023 VINCENZA DE SIMONE 27.12.1986 AMMESSA 

60 406 /2023 GIUSI LOCONSOLO 16.05.1983 AMMESSA 

61 408 /2023 MARIAROSA PAPALEO 01.12.2000 AMMESSA 

62 409 /2023 ANTONIO STASI 02.07.1989 AMMESSO 

63 410 /2023 LEONARDO FILARETI 24.02.1990 AMMESSO 

64 411 /2023 FRANCESCO MILITO 27.07.1982 AMMESSO 

65 412/2023 CATIA BERARDI 29.08.1980 AMMESSA 

66 415 /2023 LUANA VALENTINA MORELLI 18.10.1994 AMMESSA 

67 416 /2023 GIULIA LAURA MUSCARELLI 20.05.1989 AMMESSA 

68 418 /2023 ANGELA GUGLIELMELLI 19.10.1982 AMMESSA 

69 420 /2023 TERESA CEFALI' 09.07.1976 AMMESSA 

70 426 /2023 LUCIA LETTIERI 05.07.1987 AMMESSA 

71 428 /2023 MARICA DI LASCIO 26.04.1992 AMMESSA 

72 430 /2023 MARIA ABATE 24.09.1996 AMMESSA 

73 431 /2023 MARIA TRIDICO 14.11.1987 AMMESSA 

74 432 /2023 EMANUELE SALIMBENI 19.11.1988 AMMESSO 

75 433 /2023 LUCREZIA MARINO 12.07.1984 AMMESSA 

76 434 /2023 MARIO GALLO 08.09.1983 AMMESSO 

77 435 /2023 ANNELISA LINARDI 16.09.1997 AMMESSA 

78 436 /2023 LUIGI TRENTO 23.04.1984 AMMESSO 

79 438 /2023 ASSUNTA BOSSIO 16.11.1972 AMMESSA 

80 439/2023 MARIA AVENOSO 08.12.1973 AMMESSA 

81 454 /2023 ANTONELLA SCIGLIANO 20.09.1986 AMMESSA 

82 455 /2023 SANTI GALATI 11.03.1978 AMMESSO 

83 456 /2023 ROSSANA PATERNO' 27.12.1981 AMMESSA 

84 457 /2023 ANTONIO SCAVELLO 08.11.1981 AMMESSO 

85 458 /2023 LUCREZIA LAINO 28.05.1996 AMMESSA 

86 461 /2023 TERESA DE LUCA 29.03.1988 AMMESSA 

87 463 /2023 TERESA LONGO 25.09.1990 AMMESSA 

88 464 /2023 ELEONORA ANNA GRECO 10.04.1986 AMMESSA 

89 465 /2023 ANNAPIA NICASTRO 14.08.1995 AMMESSA 
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Comune di TERRA VECCHIA 
(Provincia di Cosenza) 

DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITÀ, QUALE PRESIDENTE / COMPONENTE / 
SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO 

OGGETTO: PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C - POS. EC C1. 

I ' 

)f/La sottoscrilt,eJ1a . . ç Y . P.-. . .l ... 4 ........ $.. _(. ~?.. ~ ,4. nat~/a il 'Z:-.?:. I ?f.( 'fG.. . a 

..... R.9.S.S.A ... K:°. ....... C9.J., 

~ Presidente 

o Componente 

o Segretario 

della Commissione Esaminatrice della PROCEDURA CONCORSUALE in oggetto, presa visione 
delle generalità degli altri componenti della commissione nonché del segretario e dei concorrenti 
ammessi alla selezione, 

dichiara 

• Non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui agli articoli 51 e 52 del codice di 

procedura civile né fra loro, né con alcuno dei candidati ammessi alla selezione. 

• che non sussistono le condizioni di incompatibilità previste all'art. 35 - comma 3 - lett. "e" e 

all'art. 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all'art. 51 del codice di procedura civile. 

• nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. art. 6-bis, legge 7 agosto 1990, 

n. 241 (introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n. 190/2012); 

• nessuna delle situazioni di obbligo di astensione previsti dall'art. 7 del DPR 62/2013 

(Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di Comportamento 

integrativo dei dipendenti; 

• nessuno dei casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon 

andamento della pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

interessi, che pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite, previsti dall'art. 53 

del d.lgs. 165/2001. 

La presente dichiarazione è allegata al verbale di insediamento della Commissione. 

data 

'é<lr~-~çf_f!.~!'!./ ... rp.~_.f.C?.?.{?.??.4 
firm~ 

~~.~~·········~ ······· .. 



Comune di TERRA VECCHIA 
(Provincia di Cosenza) 

DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITÀ, QUALE PRESIDENTE / COMPONENTE / 
SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO 

OGGETTO: PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C - POS. EC C1. 

I 

li/La sottoscritto/a ... R\i~ ... ~~I:\ ................ , nato/a il 2.$.~ /°'o ............... · .... ~I a 

........ e.A~ .................................... , 

o Presidente 

® Com~onente 

o Segretario 

della Commissione Esaminatrice della PROCEDURA CONCORSUALE in oggetto, presa visione 
delle generalità degli altri componenti della commissione nonché del segretario e dei concorrenti 
ammessi alla selezione, 

dichiara 

• Non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui agli articoli 51 e 52 del codice di 

procedura civile né fra loro, né con alcuno dei candidati ammessi alla selezione. 

• che non sussistono le condizioni di incompatibilità previste all'art. 35 - comma 3 - lett. "e" e 

all'art. 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all'art. 51 del codice di procedura civile. 

• nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. art. 6-bis, legge 7 agosto 1990, 

n. 241 (introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n. 190/2012); 

• nessuna delle situazioni di obbligo di astensione previsti dall'art. 7 del DPR 62/2013 

(Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di Comportamento 

integrativo dei dipendenti; 

• nessuno dei casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon 

andamento della pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

interessi, che pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite, previsti dall'art. 53 

del d. lgs. 165/2001. 

La presente dichiarazione è allegata al verbale di insediamento della Commissione . 

data 

... 91./9.~l. .~:ìH .................. . . ù2 



Comune di TERRA VECCHIA 
(Provincia di Cosenza) 

DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITA, QUALE PRESIDENTE / COMPONENTE / 
SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO 

OGGETTO: PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C - POS. EC C1. 

I 

li/La sottoscritto/a ..... ~ .~ .~ .9. ... _-ç~!.f:..':..ti? ., 
.... Cfr.(k(!t1..f .............................. , 

O Presidente 

~ Componente 

§?/__ Segretario 

nato/a il à' ~c:G. /f>t>O ........................ a 

della Commissione Esaminatrice della PROCEDURA CONCORSUALE in oggetto, presa visione 
delle generalità degli altri componenti della commissione nonché del segretario e dei concorrenti 
ammessi alla selezione, 

dichiara 

• Non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui agli articoli 51 e 52 del codice di 

procedura civile né fra loro, né con alcuno dei candidati ammessi alla selezione. 

• che non sussistono le condizioni di incompatibilità previste all'art. 35 - comma 3 - lett. "e" e 

all'art. 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all'art. 51 del codice di procedura civile. 

• nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dall'art. art. 6-bis, legge 7 agosto 1990, 

n. 241 (introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n. 190/2012); 

• nessuna delle situazioni di obbligo di astensione previsti dall'art. 7 del DPR 62/2013 

(Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di Comportamento 

integrativo dei dipendenti; 

• nessuno dei casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon 

andamento della pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

interessi, che pregiudichino l'esercizio imparziale delle funzioni attribuite, previsti dall'art. 53 

del d.lgs. 165/2001. 

La presente dichiarazione è allegata al verbale di insediamento della Commissione. 

data 

.. éJ✓.t/0..z-l ··~· .. ¾ ...... . ........ {½:t.~~ 



Comune di TERRA VECCHIA 
(Provincia di Cosenza) 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA C - POS. EC C1. 

AVVISO PUBBLICO FISSAZIONE 
PROVA PRESELETTIV A - PROVA ORALE E PROVA SCRITTA 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

PREMESSO CHE in data 01/FEBBRAIO/2024 alle ore 15:15, la Commissione Esaminatrice della Procedura 
concorsuale di che trattasi, si è insediata e, oltre agli altri adempimenti di prima seduta, si è determinata per 
l'indicazione della data relativa allo svolgimento della PROVA PRESELETTIVA, nonché per la 
individuazione dei sub criteri e relativi punteggi, per la valutazione delle prove di esame, secondo quanto 
riportato nella sottostante griglia, precisando che il punteggio finale sarà data dalla media aritmetica del 
punteggio assegnato dai singoli commissari. 

SUB CRITERIO VALUTAZIONE PROVE D'ESAME PUNTEGGIO 

Chiarezza espositiva Da 1 a 6 

Capacità di sintesi Da 1 a 6 

Completezza descrittiva Da 1 a 6 

Capacità critica nell'affrontare le problematiche proposte Da 1 a 6 

Capacità di approfondimento Da 1 a 6 

Punteggio massimo attribuibile 30,00 

Ai sensi del bando di concorso approvato con determinazione n. 91 del 01/12/2022; 

VISTO l'art. 53, comma 1 del vigente "REGOLAMENTO SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI", nonchè all'art. 9, ultimo comma, del Bando di Concorso disponente che: 

"Qualora il rapporto esistente fra il numero delle domande di partecipazione e quello dei posti previsti nel 
bando sia superiore a 1 O candidati per ogni posto o nel caso vi siano almeno 40 domande, la 
Commissione Esaminatrice può decidere che le prove possono essere precedute da un test preselettivo." 

VISTO l'elenco dei n. 89 candidati ammessi alla procedura selettiva di che trattasi; r 
STABILITO, nel rispetto di quanto previsto all'art. 53, comma 4 del vigente "REGOLAMENTO 
SULL 'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZf' , di procedere all'espletamento della prova . 
preselettiva consistente nella somministrazione di un questionario composto da 30 domande a risposta -
multipla (quattro risposte per ogni domanda), sulle materie del programma d'esame, con le modalità qui di 
seguito indicate: 

• Per la valutazione della prova preselettiva la Commissione disporrà per ogni candidato di 30 punti e per 
ogni risposta esatta ai quesiti proposti sarà attribuito un punto, per ogni risposta errata o non data 
saranno attribuiti O punti. 

• La prova si intende superata con un punteggio pari 21/30. Il punteggio conseguito nella prova preselettiva 
non concorrerà alla formazione del voto finale di merito. Durante la preselezione i candidati non potranno 
consultare alcun testo. 

• Concorreranno alla formazione della graduatoria della prova preselettiva e saranno ammessi a 
partecipare alle successive prove concorsuali, solo i candidati che avranno risposto 
correttamente ad almeno il 70% dei quesiti proposti (21/30). 

• La prova di preselezione servirà unicamente a determinare il numero dei candidati ammessi alla prova 
scritta del concorso, non costituisce punteggio né elemento aggiuntivo di valutazione nel prosieguo del 
concorso e non concorre pertanto alla formazione della graduatoria finale di merito. 

• La mancata presentazione alla prova di preselezione comporterà l'esclusione dal concorso. 
• La data, l'ora ed il luogo di svolgimento della prova di preselezione saranno rese note tramite 

pubblicazione di apposito Avviso all'albo pretorio online e sul sito internet (nella sezione Amministrazione 
Trasparente) del Comune di Terravecchia raggiungibili dal link www.comune.terravecchia.cs.it. 



STABILITO che, tenuto conto del numero teorico dei partecipanti alla prova (89) la Commissione, in deroga 
da quanto previsto dall'art. 53, comma 2 del vigente "REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZf' rubricato: "Preselezione": 

• per la prova preselettiva saranno predisposti n. 3 questionari, contenenti ognuno 30 quesiti a risposta 
multipla, per come in precedenza descritto. 

• al fine di organizzare in maniera efficace la prova preselettiva, per l'espletamento della stessa, verranno 
formati 02 gruppi di candidati (il primo di 45 ed il secondo di 44). La formazione dei gruppi è effettuata 
seguendo l'ordine alfabetico dei candidati ALLEGATO AL PRESENTE AWISO 

RENDE NOTO 
la data in cui si terrà la prova PRESELETTIVA, la PROVA SCRITTA e la PROVA ORALE secondo 
il seguente calendario: 

PROVA DATA ORA 

PRESELETTIVA PRIMO GRUPPO Venerdì 23/02/2024 10:30 

PRESELETTIVA SECONDO GRUPPO Venerdì 23/02/2024 13:30 

PROVA SCRITTA Venerdì 08/03/2024 10:00 

PROVA ORALE Venerdì 22/03/2024 10:00 

SPECIFICA 
A) che la sede ove si svolgeranno le PROVE PRESELETTIVE di che trattasi, fatte salve ulteriori e 

diverse indicazioni, è ubicata nell'AULA MAGNA posta al p.t. della SEZIONE ASS. I. T.I. 
"MAZZONE" I.P.S.I.A.(I.P.S.E.O.A.) sita in via G. NATALE - Trav. 1°, snc - COMUNE DI 
CARIATI {CS). 

B) che la sede ove si svolgeranno la PROVA SCRITTA e la PROVA ORALE, sarà 
successivamente comunicata ai candidati ammessi, mediante pubblicazione di apposito avviso, 
sul sito internet del Comune: http://www.comune.terravecchia .cs.it. 

C) che il luogo, data e orario ove si svolgeranno, in seduta pubblica, le operazioni di 
abbinamento/associazione del numero assegnato ai plichi al corrispondente nominativo del 
candidato riferito alle PROVE PRESELETTIVE ed alla PROVA SCRITTA sarà successivamente 
comunicata, mediante pubblicazione di apposito avviso, sul sito internet del Comune: 
http://www. comune. terravecch ia . es. it. 

AVVISA 
I concorrenti ammessi, di cui all'allegato elenco, che ai sensi del relativo Bando di Selezione: 
• Durante la prova selettiva non è ammessa la consultazione di testi di alcun genere, né l'uso del cellulare 

o di altri dispositivi elettronici che potranno essere ritirati dalla Commissione Esaminatrice per il tempo 
dell'esecuzione della prova medesima; 

• La non osservanza di queste disposizioni durante la prova selettiva, comporta l'esclusione dalla stessa, 
così come nel caso in cui i candidati siano trovati in possesso di appunti, manoscritti, libri o pubblicazioni 
di qualsiasi genere inerenti direttamente o indirettamente le materie della prova medesima; 

• I candidati dovranno presentarsi alla prova selettiva muniti di valido documento di 
riconoscimento; 

• I candidati che non si presenteranno nei giorni stabiliti per la prova selettiva saranno considerati 
rinunciatari, anche se la mancata presentazione fosse dipendente da cause di forza maggiore; 

• Eventuali modifiche alla data della prova saranno comunicate prima dell'inizio della prova stessa con 
apposito Avviso all'albo pretorio online e sul sito internet (nella sezione Amministrazione Trasparente) del 
Comune di Terravecchia raggiungibili dal link www.comune.terravecchia.cs.it: 

La presente comunicazione costituisce notifica ad ogni effetto di legge e sostituisce 
ogni altro tipo di comunicazione ai_ -~~-~~ : ti. 

/ ·~-' ·,~ w :' ' ··'. . ,, lii 

~o-l i 
Terravecchia, li 01/02/2024 

#. 
Il Presidente della Commissione 

Det}~s? Simon~ I~ 
~CD~~ 



PRIMO GRUPPO: 

NUM. NUMERO DI DATA DI 

PROG PROTOCOLLO NOME COGNOME NASCITA 

1 430 /2023 MARIA ABATE 24.09.1996 

2 210 /2023 MARIAROSARIA ABRUSCIA 30.08.1986 

3 191 /2023 ANNA ACRI 22.03.1977 

4 335 /2023 ELISABETTA ACRI 27.07.1990 

5 190 /2023 DAVIDE AMEDEO 10.04.1978 

6 439/2023 MARIA AVENOSO 08.12.1973 

7 156 /2023 NICODEMO ANTONELLO BASTONE 09.11.1980 

8 81 /2023 SAVERIO BERARDI 22.03.1980 

9 412/2023 CATIA BERARDI 29.08.1980 

10 204 /2023 FEDERICA BLACONA' 27.10.2000 

11 205 /2023 DANILA BLACONA' 16.09.2002 

12 149 /2023 NICOLA BORZA 17.08.1981 

13 342 /2023 PAOLO BOSCO 05.02.1979 

14 438 /2023 ASSUNTA 805510 16.11.1972 

15 393 /2023 DOMENICO BRUNO 19.11.1988 

16 70 /2023 ADA CAVALLARO 16.10.1987 

17 420 /2023 TERESA CEFALI' 09.07.1976 

18 338 /2023 FRANCESCO COSENTINO 13.06.1977 

19 381 /2023 ROBERTA COVONE 06.12.1984 

20 116 /2023 MARIACHIARA CRITELLI 11.11.1997 

21 192 /2023 FRANCESCO MARIA DE DECO 02.10.1993 

22 461 /2023 TERESA DE LUCA 29.03.1988 

23 229 /2023 FEDERICA DE NETTO 04.01.1990 

24 401 /2023 VINCENZA DE SIMONE 27.12.1986 

25 390 /2023 ILENIA DIACO 29.03.1988 

26 428 /2023 MARICA DI LASCIO 26.04.1992 

27 410 /2023 LEONARDO FILARETI 24.02.1990 

~ 28 257 /2023 TIZIANA FRUSTACI 07.08.1979 

29 455 /2023 SANTI GALATI 11.03.1978 

30 434 /2023 MARIO GALLO 08.09.1983 

31 334 /2023 ARTURO GIGLIOTTI 03.06.1981 

32 379 /2023 ACHIROPITA ANGELA GODINO 23.04.1991 

33 464 /2023 ELEONORA ANNA GRECO 10.04.1986 

34 418 /2023 ANGELA GUGLIELMELLI 19.10.1982 

35 250 /2023 FRANCESCO IACOVINO 09.07.1982 

36 256 /2023 ROSALBA IEMBOLI 05.03.1985 

37 361 /2023 VINCENZO GIOVANNI IULIANO 24.06.1972 

38 458 /2023 LUCREZIA LAINO 28.05.1996 

39 187 /2023 FRANCESCO PATRIZIO LAPIETRA 22.11.1986 

40 234 /2023 PASQUALE LEO 11.10.1993 

41 259 /2023 CLAUDIA LEO 12.05.1982 

42 426 /2023 LUCIA LETTIERI 05.07.1987 

43 435 /2023 ANNELISA LINARDI 16.09.1997 

44 406 /2023 GIUSI LOCONSOLO 16.05.1983 

45 463 /2023 TERESA ~ LONGO 25.09.1990 0 Il Presidente della C~ione 
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SECONDO GRUPPO: 

NUM. NUMERO DI DATA DI 
PROG PROTOCOLLO NOME COGNOME NASCITA 

1 321 /2023 DOMENICO MAIO 14.11.1985 

2 339 /2023 ASSUNTA MANGONE 14.02.1997 

3 251 /2023 ANNA MARANO 13.04.1976 

4 326 /2023 JOANA MARINO 11.03.1998 

5 433 /2023 LUCREZIA MARINO 12.07.1984 

6 275 /2023 MARINELLA MELIGENI 08.08.1979 

7 364 /2023 ROSANNA MERCURI 11.07.1996 

8 411 /2023 FRANCESCO MILITO 27.07.1982 

9 117 /2023 DAMIANO MINUTOLO 19.01.1993 

10 389 /2023 VALENTINA MONTALCINO 22.05.1987 

11 415 /2023 LUANA VALENTINA MORELLI 18.10.1994 

12 386 /2023 MARIAROSA MURRONE 20.05.1994 

13 416 /2023 GIULIA LAURA MUSCARELLI 20.05.1989 

14 465 /2023 ANNAPIA NICASTRO 14.08.1995 

15 333 /2023 GRAZIELLA PALMIERI 13.05.1985 

16 382 /2023 ROSSELLA PALMIERI 13.02.1983 

17 377 /2023 NICOLA PANTUSO 15.12.1990 

18 408 /2023 MARIAROSA PAPALEO 01.12.2000 

19 195 /2023 ANDREA PAPARELLA 20.01.1974 

20 456 /2023 ROSSANA PATERNO' 27.12.1981 

21 396 /2023 MARIA PENNINO 24.03.1974 

22 98 /2023 ANTONIO PESCATORE 17.05.1993 

23 131 /2023 GIUSEPPINA PIGNATARO 19.03.1974 

24 279 /2023 ANGELO PISANI 19.05.1978 

25 346 /2023 GIUSEPPINA PRIMOCERIO 23.01.1980 

26 254 /2023 MARIANNA RUSSO 13.01.1986 

27 294 /2023 STEFANIA RUSSO 14.01.1984 

28 432 /2023 EMANUELE SALIMBENI 19.11.1988 

29 69 /2023 CARLO SANTORO 21.05.1986 

30 367 /2023 FORTUNATA SANTORO 28.05.1979 

31 324 /2023 CESARE SAPIA 06.05.1997 

32 457 /2023 ANTONIO SCAVELLO 08.11.1981 

33 454 /2023 ANTONELLA SCIGLIANO 20.09.1986 

34 395 /2023 TERESA SPERANZA 03.04.1984 

35 409 /2023 ANTONIO STASI 02.07.1989 

36 344 /2023 DAVIDE STRUSI 05.05.1986 

37 261 /2023 LEONARDO TALLERICO 15.05.2003 

38 436 /2023 LUIGI TRENTO 23.04.1984 

39 431 /2023 MARIA TRIDICO 14.11.1987 

40 121 /2023 ALTEA TRIOLO 29.03.2000 

41 365 /2023 LORENZO TROPEA 24.05.1998 

42 319 /2023 MATTEO TURCO 05.07.1999 

43 293 /2023 SERAFINO TURSI 02.12.1969 

44 325 /2023 LUANA ~ ZUMPANO 07.07.1997 

© Il Presidente della Commissione 
Dott.ssa Simona C 
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